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DETERMINAZIONE N. 653 DEL 06/12/2016 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE DI BILANCIO RELATIVA ALLE PARTITE DI GIR O  E SERVIZI PER 

CONTO TERZI  ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA 
E) 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

 
 

 Richiamata la deliberazione n. 17   del 27.04.2016    con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016  ed i relativi allegati; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82  del 05/07/2016 con la quale è stato 

approvato il PEG esercizio 2016; 
  

 Riscontrata la necessità di provvedere ad una variazione di bilancio degli stanziamenti delle 
partite di giro per assolvere agli adempimenti relativi alla procedura “split payment”  in esecuzione 
dei pagamenti disposti dall’Ente;      

Visto quanto disposto dall’art. 175, comma 5 quater lettera E)  relativamente alle variazioni 
di bilancio concernenti le partite di giro ed i servizi conto terzi;  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 8/1/2010, con cui è stata individuata la Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

  

D E T E R M I N A 
 

 

1-  Di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2016 la variazione per complessivi €. 
300.000,00 relativamente alle partite di giro per l’esecuzione delle procedure di “split 
payment”, come da prospetti allegati; 

 
2- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 
 

3- Di trasmettere idonea comunicazione alla Tesoreria Comunale.  
 

                                                                          

 

   



DETERMINAZIONE N. 653 DEL 06/12/2016 

 

                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 

     ECONOMICO – FINANZIARIA 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
PROVINCIA DI MILANO

ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DT653 DEL 06/12/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

E 3800 99 IVA SPLIT DA VERSARE ALL'ERARIO 380.000,00 300.000,00

PG00 PARTITE DI GIRO

0,00 680.000,00

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 380.000,00 300.000,00 0,00 680.000,00

TOTALE ENTRATA 380.000,00 300.000,00 0,00 680.000,00

USCITA
99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 23000 99 QUOTA IVA SU FATTURE (SPLIT PAYMENT) 500.000,00 300.000,00

PG00 PARTITE DI GIRO

0,00 800.000,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 500.000,00 300.000,00 0,00 800.000,00

TOTALE USCITA 500.000,00 300.000,00 0,00 800.000,00

0,000,00DIFFERENZE
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COMUNE DI BUSTO GAROLFO
PROVINCIA DI MILANO

ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA DT653 DEL 06/12/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

E 3800 99 IVA SPLIT DA VERSARE ALL'ERARIO 380.000,00 300.000,00

PG00 PARTITE DI GIRO

0,00 680.000,00

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 380.000,00 300.000,00 0,00 680.000,00

TOTALE ENTRATA 380.000,00 300.000,00 0,00 680.000,00

USCITA
99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 23000 99 QUOTA IVA SU FATTURE (SPLIT PAYMENT) 572.761,86 300.000,00

PG00 PARTITE DI GIRO

0,00 872.761,86

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 572.761,86 300.000,00 0,00 872.761,86

TOTALE USCITA 572.761,86 300.000,00 0,00 872.761,86

0,000,00DIFFERENZE
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COMUNE DI BUSTO GAROLFO PROVINCIA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del DT del 06/12/2016 n. DT653 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

122.717,37

1.580.000,00

1.702.717,37

0,00

300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

122.717,37

1.880.000,00

2.002.717,37

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.702.717,37

1.580.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

1.880.000,00

2.002.717,37

122.717,37 0,00 0,00 122.717,37

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.702.717,37

1.580.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

1.880.000,00

2.002.717,37

122.717,37 0,00 0,00 122.717,37

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

1.580.000,00

122.717,37

300.000,00

0,00

0,00

0,00

1.880.000,00

122.717,37

previsione di cassa 1.702.717,37 300.000,00 0,00 2.002.717,37

2.429.123,10

15.403.118,65

16.879.084,78

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

300.000,00

300.000,00 0,00

2.429.123,10

15.103.118,65

16.579.084,78

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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COMUNE DI BUSTO GAROLFO PROVINCIA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera DT653 DT del 06/12/2016 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

153.357,48 0,00 0,00 153.357,48

1.805.760,57 0,00 0,00 1.805.760,57

99.975,60 0,00 0,00 99.975,60

Fondo iniziale di cassa 3.354.193,94 0,00 0,00 3.354.193,94

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Tipologia 100 Entrate per partite di giro

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.018.000,00

1.018.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

1.318.000,00

1.318.000,00

597,51 0,00 0,00 597,51

TOTALE TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.018.000,00

1.018.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

1.318.000,00

1.318.000,00

597,51 0,00 0,00 597,51

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

residui presunti

1.018.000,00

597,51

300.000,00

0,00

0,00

0,00

1.318.000,00

597,51

previsione di cassa 1.018.000,00 300.000,00 0,00 1.318.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

4.980.007,70

15.403.118,65

0,00

0,00

0,00

300.000,00

300.000,00 0,00 18.013.764,23

4.980.007,70

15.103.118,65

17.713.764,23
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COMUNE DI BUSTO GAROLFO
PROVINCIA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2016 - ANNO 2016 - ALL' ATTO DT653

15.403.118,651.880.000,00413.165,00367.857,003.541.992,579.200.104,08

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

15.403.118,651.880.000,00413.165,000,001.876.252,009.174.608,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

99.975,60

F.P.V.

1.959.118,05

0,00

Disavanzo 
Amm.

113.265,86

di cui F.P.V.
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